ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 14  июля 2011 года

Место проведения: п. Катайга, ул. Студенческая, 10

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Бараксанова Наталья Владимировна

Секретарь комиссии:        Шахрай Мария Михайловна

Присутствовали:

Асанов Александр Аркадьевич – главный врач Катайгинской врачебной амбулатории

Суханова Галина Васильевна – ведущий специалист по финансам Администрации Катайгинского сельского поселения

Татаркина Татьяна Ильинична – инженер отдела кадров ООО «Гранит»

Повестка дня:

1. О результатах проверок достоверности сведений о профессиональном образовании, представленных муниципальными служащими при приеме на муниципальную службу.

Докладчик: М. М. Шахрай

2. О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими.
Докладчик: М. М. Шахрай

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Н. В. Бараксанова, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ: М. М. Шахрай. В своем выступлении М. М. Шахрай   доложила: в рамках проведения проверок сведений об образовании, представленных муниципальными служащими управляющий делами были направлены запросы в следующие образовательные учреждения:

	Наименование ВУЗ
	Дата, номер запроса
	ФИО муниципального служащего
	Дата, номер ответа
	Результат

	Томский педагогический университет
	исх. 101, 102 от 21.04.2011
	Олийник Е. Г., Суханова Г. В.
	25/767 от 06.05.2011

21-5-171 от 06.05.2011

	Сведения достоверны

	Томский государственный архитектурно-строительный университет (ТГАСУ)
	исх. 103 от 21.04.2011
	Шахрай М. М.
	0211-875 от 12.05.2011
	Сведения достоверны

ВЫСТУПИЛИ:

Татаркина Т. И.:  информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки достоверности сведений об образовании, представленных муниципальными служащими при приеме на работу, принять к сведению.
2. Рекомендовать Главе поселения  в рамках работы по профилактике коррупционных правонарушений и иных правонарушений в части кадровой работы.

1) Принять меры по усилению контроля за соблюдением муниципальными служащими норм законодательства о муниципальной службе, особенно в части надлежащего соблюдения требований законодательства по предварительному уведомлению представителя нанимателя о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, за соблюдением ограничений, запретов муниципальной службы;
2) Провести работу по выявлению фактов соблюдения (несоблюдения) муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы в 2010 году (исходя из данных, представленных муниципальными служащими сведений) в срок до 01 октября  2011 года.

3) Результаты проведенной работы по проверке данных сведений рассмотреть на заседании комиссий по урегулированию конфликта интересов Администрации Верхнекетского района  до 15 октября 2011 года.
Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: М. М. Шахрай. В своем выступлении М. М. Шахрай   доложила: все муниципальные служащие Администрации Катайгинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2010 год в установленный срок. Бараксановой Н. В., главой поселения,  подавались уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга, что предусмотрено Положением о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В рамках проведения проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2010 год, предоставленных муниципальными служащими, а также  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей были направлены запросы в Межрайонную ИФНС России № 4 по Томской области
	Дата, номер запроса
	ФИО муниципального служащего
	Дата, номер ответа
	Результат

	67 от 14.03.2011
	Бараксанова Наталья Владимировна
	07-09/02837
	сведения указаны не достоверно (в отношении супруга)

	95 от 14.04.2011
	Бараксанова Наталья Владимировна

	уточненные сведения указаны достоверно (в отношении супруга)

	67 от 14.03.2011
	Олийник Екатерина Григорьевна
	07-09/02837
	сведения указаны достоверно

	67 от 14.03.2011
	Суханова Галина Васильевна
	07-09/02837
	сведения указаны достоверно

	67 от 14.03.2011
	Шахрай Мария Михайловна
	07-09/02837
	сведения указаны достоверно

ВЫСТУПИЛИ:

Асанов А. А.:  информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2010 год принять к сведению.

Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 1200

	.Председателя комиссии

	Н. В. Бараксанова

	Секретарь комиссии

	М. М. Шахрай

	Члены комиссии

	А. А. Асанов

	Г. В. Суханова

	Т. И. Татаркина